V1.0 版本
深圳三铭电气有限公司
Shenzhen Senmun Electrical Co.,Ltd
卡片式多协议
MP100 系列用户手册
MP100 用户手册 V1.0 版本
02 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
前言

1. 产品信息
     1.1 产品特点
     1.2 命名规则
2. 产品部件说明
     2.1 耦合器部件说明
     2.2 I/O 部件说明
3. 安装和拆卸
     3.1 安装指南
     3.2 整组模块安装
     3.3 增加 IO 模块
4. 接线
     4.1 接线端子
     4.2 接线工具
     4.3 接线图
5. 产品参数
     5.1 模拟量量程以及对应数值表
     5.2 子卡占用地址说明
     5.3 子卡输出保持参数
6. 组态连接使用
     6.1  IP 地址设置和修改
     6.2 6.2 通过 Senmun_IPSetting 软件设置 IP 地址网段
     6.3 在 Sysmac Studio 软件环境下的应用
     6.4 在汇川 AutoShop 软件环境下的应用
     6.5 在 KV STUDIO Ver.11 软件环境下的应用
     6.6 在 Codesys V3.5 SP19 软件环境下的应用
     6.7 在 Control FPWIN Pro 7 软件环境下的应用
7. 附录
38
59
67
79
38
38
40
50
产
品
信
息
V1.0 版本
1
05 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
MP100 用户手册
1. 产品信息
 1.1 产品特点
 体积小巧，结构紧凑，节省安装空间；
 采用弹片端子，接线方便可靠；
 以太网接口采用斜45°接口，有效减少网线弯折产生的应力，增加系统可靠性；
 模块间通过板对板连接器进行连接，并且相邻模块间配有卡扣进行锁定，模块稳定性
非常高；
 模块上设有丰富的诊断功能以及指示状态，用户可轻松识别模块当前运行状态；
 使用标准的导轨安装，安装方便。
产
品
信
息
V1.0 版本
1
06 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
MP100 用户手册
 1.2 命名规则
  耦合器
  I/O 模块命名规则
SM- MP 100
I   D  16  N
①
①
②
②
③
③ ④
① ② ③
公司简称 多协议系列 100：Profinet、Ethernet/IP、CC-Link IEF
Basic、Modbus TCP
① ② ③ ④
I ：输入
O：输出
D：数字量
A：模拟量
HC：高速计数器
TC：热电偶
TR：热电阻
IO 点数
N：NPN
P：PNP
N1:NPN, 端子座可拔插
P1:PNP, 端子座可拔插
C:NPN&PNP
C1: NPN&PNP 端子座可拔插
产
品
部
件
说
明
MP100 用户手册 V1.0 版本
2
07 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
2. 产品部件说明
 2.1 耦合器部件说明
产
品
部
件
说
明
MP100 用户手册 V1.0 版本
2
08 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
编号 部件名称 指示灯 说明 颜色 状态 含义
①
信号指示
灯
UNIT PWR
系统电源指
示灯
绿色
亮 系统供电正常
灭 系统供电未接或故障
I/O PWR
IO 电源指示
灯
绿色
亮 IO 电源供电正常
灭 IO 电源供电未接或故障
RUN 运行指示灯 绿色
灭 耦合器处于 INIT 状态
亮 耦合器处于 Operational 状态
ERR 故障指示灯 红色
灭 无故障
亮 通讯异常
SYS 系统指示灯 绿色
灭 没有子卡

88 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
7. 附录
说明 型号 型号说明
卡片式适配器
SM-EC100 EtherCAT适配器
SM-MP100 Profinet/EthernetIP/CCLink IEFB/ModbusTCP适配器
SM-CL100 CCLink 适配器
SM-CN100 CANOPEN适配器
SM-DN100 DeviceNet适配器
SM-MR100 ModbusRtu适配器
SM-PD100 Profibus-DP适配器
输入模块
ID16C1 16位双极性输入模块
ID32C1 32位双极性输入模块
ID32C 32位MIL端子双极性输入模块
输出模块
OD16N1 16位NPN输出模块
OD16P1 16位PNP输出模块
OD32N1 32位NPN输出模块
OD32P1 32位PNP输出模块
OD32N 32位MIL端子NPN输出模块
OD32P 32位MIL端子PNP输出模块
OD08R 8位继电器输出模块
OD08SN 8位固态继电器NPN输出模块
OD08SP 8位固态继电器PNP输出模块
混合模块
MD16N1 16位双极性输入,16位NPN输出模块
MD16P1 16位双极性输入,16位PNP输出模块
模拟量输入
IA04B 4通道模拟量电压/电流输入模块
IA08B 8通道模拟量电压/电流输入模块
模拟量输出
OA04V 4通道模拟量电压输出模块
OA08V 8通道模拟量电压输出模块
OA04A 4通道模拟量电流输出模块
OA08A 8通道模拟量电流输出模块
OA08M 4通道模拟量电压输出&4通道模拟量电流输出模块
温度采集模块
ITC04 热电偶温度采集模块
ITR04 热电阻温度采集模块
高速计数器模块
IHC01 单通道NPN编码器模块
IHC02 单通道PNP编码器模块
IHC03 单通道差分编码器模块
通讯模块 RS01 单通道串行通讯模块
脉冲输出模块 PT04 4通道脉冲输出模块
温控模块
TC04 4通道热电偶温控模块
TR04 4通道热电阻温控模块
常规型号列表